Республика Коми Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры
 «Койгородский киновидеоцентр».
Коми Республикаса «Койгортса киновидеошöрин»
муниципальнöй сьöмкуд культура учреждение.
ПРИКАЗ
01.06. 2016                                                                                              12/1 о/д
с. Койгородок
“О плане работ

по внедрению профессионального стандарта»
на основании Федерального закона от 02.05.2015 № 122  ФЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по внедрению профессиональных стандартов в период с 2016 до 2019 г.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Койгородский киновидеоцентр»

А.В. Тонких
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Койгородский киновидеоцентр»
МБУК «Койгородский киновидеоцентр»
УТВЕРЖДАЮ

 Директор
 МБУК «Койгородский кинвидеоцентр»
____________А.В. Тонких

Приказ № 12/1от 01 июня 2016 г.
ПЛАН

работ по внедрению профессиональных стандартов

01 июня 2016 г. № 1

Койгородок
Цель: Обеспечить переход  учреждения на работу в условиях действия профессионального стандарта.
Задачи: Организовать повышение квалификации сотрудников учреждения в соответствии с требованиями профессионального стандарта

Организовать методическое сопровождение реализации внедрения профессионального стандарта.

Совершенствовать систему аттестации сотрудников учреждения на основании профессионального стандарта.

	№ п/п
	Задача
	Срок выполнения
	Ответственный
	Критерий выполнения

	Изучение законодательства по введению профессиональных стандартов

	1
	Изучение документов, Профессионального стандарта «Киномеханик» «Методист по составлению кинопрограмм».
«Киномеханик»
	До 2019
	Директор
	Представление перечня должностей, профессий, имеющихся в учреждении  им профстандартов

	2
	Составить перечень принятых профстандартов, соответствующих видам деятельности в организации
	До 2019
	Директор
	Представление перечня должностей, профессий, имеющихся в учреждении  им профстандартов

	3
	Составить перечень должностей и профессий согласно части второй статьи 57 ТК РФ и статьи 195,3 для которых обязательно введение профессионального стандартов
	До 2019
	Директор
	Перечень должностей

	4
	Проверить должностные инструкции, трудовые договоры, локальные акты, соответствуют ли они виду деятельности, трудовым функциям, описанным в профстандартах
	До 2019
	Директор

	Оформление протокола расхождений по каждой должности, профессии отдельно. Обсуждение найденных расхождений на заседании рабочей группы

	5
	Внести корректировки в штатное расписание на основании протоколов рабочей группы о переименовании должностей
	До 2019
	Директор
	Проект нового штатного расписания, проект приказа об утверждении штатного расписания, представленный на утверждение учредителю

	6
	Внести корректировки в трудовые договоры работников на основании протоколов о переименовании должностей
	До 2019
	Директор
	Подписание с работниками дополнительных соглашений о переводе на другую должность. Фиксирование перевода в личных карточках работников формы № Т-2 и в трудовых книжках

	7
	Сверить наименования должностей работников с наименованиями должностей из профстандартов и квалификационных справочников
	До 2019
	Директор

	Согласование списка расхождений в наименованиях должностей, профессий. Оформление протоколом решения о каждом расхождении

	8
	Проверить соответствие работников требованиям к образованию и стажу, установленным профстандартом
	До 2019
	Директор
	Пофамильный список работников, чья квалификация не соответствует требованиям профстандарта. Подготовка проекта плана обучения сотрудников

	Приведение в соответствие локальных актов учреждения

	1
	Провести актуализацию трудовых договоров, должностных инструкций  и других локальных актов с учетом  профессиональных стандартов
	До 2019
	Директор
	Заключение по каждой должности

	2
	Разработка и утверждение Положения о проведении аттестации на соответствие занимаемой должности с учетом профессиональных стандартов
	До 2019
	Директор
	Разработка положения

	3
	Ознакомить с положением  о порядке проведения аттестации персонала работников под роспись
	До 2019
	Директор
	Лист ознакомления с подписями аттестуемого

	4
	Внесение изменений в Правила внутреннего трудового распорядка
	До 2019
	Директор
	проект

	5
	Внесение изменений в положение об оплате труда
	До 2019
	Директор
	проект

	6
	Разработать положение о системе оценки деятельности работников в соответствии  с профессиональным стандартом
	До 2019
	Директор
	проект

	7
	Обсуждение проектов на рабочем собрании
	В течении года
	Директор
	Проекты документов

	8
	Кадровое обеспечение

	9
	Внести изменения в трудовые договоры с требованиями профессионального стандарта
	В течении 2019 г
	Директор

	Доп соглашения

	10
	Обучение на курсах повышения квалификации по переходу на профессиональные стандарты
	В течении года
	Директор

	Информационное обеспечение введения профессионального стандарта

	1
	Размещение информации о переходе на профессиональные стандарты на официальном сайте
	В течении года
	Директор

Управление культуры
	Сайт администрации МР

С планом ознакомлены:
1